[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

22 октября 2018  года                                                                                                                №  270
	О внесении изменений в отдельные  решения Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по вопросам пенсионного обеспечения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом    Российской Федерации, Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 02 марта 2007 года  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008  года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
РЕШИЛ:
  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 26 октября 2010 года № 84 «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим должности муниципальной службы МО «Подпорожский муниципальный район» (далее-Решение № 84) следующие изменения:

1) В приложении к Решению № 84 (Положение о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим  должности муниципальной службы МО «Подпорожский муниципальный район»):

в пункте 3 статьи 10 цифры «0,35» заменить цифрами «0,4».
2. Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  от 26 октября 2010 года № 85 «О доплате к пенсии лицам, замещавшим  муниципальные должности  в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Решение № 85) следующе изменения:

1) В приложении к Решению № 85 (Положение о доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»):

В абзаце втором пункта 3 статьи 5 цифры «0,35» заменить цифрами «0,4».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2019 года.
Глава муниципального образования                                                                               В.В. Мосихин